De illis vero hominibus de quibus hanc inquisitionem quesivimus, 
quod alii de fama dixerunt, quinqué ex eis dixerunt de visu, scilicet 
Nicholaus, Michael lohannis, Fernandus Covellus, Arias Alvar i et Pe-
lagius Eriz, et dixerunt, quod presentes erant quando portarius domini 
Imperatoris firmavit cautum istud per istos términos, scilicet per pinnas 
de Saroy deinde ad Barrosam super Fustanes, deinde ad cautum de 
Equa Longa, deinde per Mamonas de Carvalias de Velias, deinde per 
lombas de Boaglerias, deinde ad portellum ínter Lauretum et Pousato-
rium et colligit Soutellum in se, deinde ad Campum de Molino, deinde 
ascendit ad Vulturariam, deinde ad illum cautum, qui sedet in via que 
vadit de Sancto Benedicto ad Mereins, deinde ad Mineum super Balum 
de vado, deinde per mediam venam fluminis Minei usqueque flunien 
de Deva se infundit in Mineum, deinde per ipsum Devam superius ad 
Molendino de dompno Alvaro, deinde per Spartiñcos, deinde ad barra-
riam de Abeleyra et dividit cum balneis de Menendo Guimariz et cum 
Vi l l a Bona et vadit ad pinnas de Saroy. 

De Merenis similiter debet Cellanova habere medietatem de tota 
voce. 

Vi l la de Laureto íuit cautata pro parte Cellenove, et nomines de 
Milmanda diruerunt cautum, et ex tune habuit inde dominus terre me
dietatem vocis et Cellanova aliam medietatem. 

In ómnibus vero loéis supradictis únele niaíordomus terre debet 
petere directum maiordomo Cellenove, si ei pignorara pecierit de al i-
quo homine et ille noluerit faceré directum, non debet tune pignoran, 
set habeant Ínter se directum. 

De Matamala invenimus similiter per iuramentum bonorum homi-
num, quod Cellanova debet habere medietatem de omni voce regia a 
termino de pinnis de Saroy usque ad Zafareydos et debet intrare ad 
vocem et ad omne ius regale in Cerdar et in Sentaras et in toto pons 
de Matamala. Nec debet pausare in Matamala dominus terre. 

De Frogiam similiter inquisivimus et invenimus, quod dominus 
terre pro milla re debet intrare in cauto de Frogiam nec pausare ibi, 
set debet pausare in Manoy et in Corhesindi et in Calvis. Cautum istud 

dividit cum rivullo de Molinis et de alia parte cum Vangueses, et fuit 
similiter erectum et conrirmatum tempore Imperatoris per istos térmi
nos, scilicet, per furnum de Casali Pelagii Candeeyra, quomodo descen-
dit ad flamen de Deva, deinde ad curritoriam et exit ad pousatorium, 
deinde ad portum de Suberaria, deinde per auterium de Castro et inde 
per crucellatam de portu de Ataydi , deinde ad vallem, quomodo dividit 
Coleyrado per ipsum lorabum ad pronum inferius quomodo vadit aqua 
de rivulo de Mudo ad flumen de Deva.